АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2025                                              № 176-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 11.11.2024 № 503-П

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района,

постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района

от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации и оценке эффективности

муниципальных программ Белохолуницкого района Кировской области»

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 11.11.2024 № 503-П «Об утверждении

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом

на 2025-2030 годы» (с изменениями, внесенным постановлением

администрации Белохолуницкого муниципального района от 06.02.2025

№ 90-П), утвердив изменения в муниципальной программе «Управление

муниципальным имуществом» на 2025-2030 годы» (далее - муниципальная

программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

И.о. главы Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                            А.М. Тетенькин

Приложение № 1

Приложение № 2

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

№

п/п

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Главный

распорядитель

бюджетных средств

2025

прогноз

2026

прогноз

2027

прогноз

2028

прогноз

2029

прогноз

2030

прогноз

итого

1 Муниципальная

программа

Управления муниципальным

имуществом  на 2025-2030 годы

администрация

Белохолуницкого

муниципального

района Кировской

области (далее -

администрация

района)

8274,95 641,90 667,30 3282,30 3282,30 3282,30 19431,05

1.1 Мероприятие Проведение технической

инвентаризации объектов с целью

получения кадастровых паспортов

администрация

района

150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 600,00

1.2 Мероприятие Межевание земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, а также земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена

администрация

района

100,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 250,00

1.3 Мероприятие Комплексные кадастровые работы администрация

района

500,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 1400,00

1.4 Мероприятие Проведение независимой оценки

объектов для сдачи в аренду и продажу

администрация

района

68,20 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 368,20

2

1.5 Мероприятие Опубликование сообщения о продаже

в газете

администрация

района

15,70 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 105,70

1.6 Мероприятие Разбор ветхого муниципального

имущества

администрация

района

0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 600,00

1.7 Мероприятие Оплата коммунальных услуг

имущества казны

администрация

района

615,70 641,90 667,30 667,30 667,30 667,30 3926,80

1.8 Мероприятие Приобретение имущества в

муниципальную собственность

(счетчики, компьютер, мебель,

конвекторы, стеллажи)

администрация

района

0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 150,00

1.9 Мероприятие Приобретение и обслуживание

программных продуктов , «Полигон»,

"ТехноКад", "АСГОР-имущество"

администрация

района

70,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 370,00

1.10 Мероприятие Уплата налогов с имущества казны

(НДС, налог на имущество,

транспортный налог, НДС)

администрация

района

58,80 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 103,80

1.11 Мероприятие Сохранение муниципального

имущества казны (консервация,

пожарная сигнализация, уборка снега,

поверка счетчика)

администрация

района

254,50 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 434,50

1.12 Мероприятие Взносы на капитальный ремонт

общего имущества в муниципальных

квартирах (домах)

администрация

района

40,20 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 190,20

1.13 Мероприятие Изготовление проектно-сметной

документации по ремонту объектов

муниципальной собственности,

проверка достоверности проектно-

сметной документации, составление

дефектных ведомостей, эскизов, схем,

разработка и сопровождению при

проверке на достоверность локальной

сметы на капитальный ремонт зданий,

выполнение  работ по обследованию

зданий

администрация

района

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 1200,00

1.14 Мероприятие Приобретение материальных запасов

(монитор, хозяйственные товары,

рулетка)

администрация

района

0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 30,00

3

1.15 Мероприятие Ремонт объектов муниципальной

собственности

администрация

района

0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 3000,00

1.16 Мероприятие Услуги по ручной уборке, по

технологическому обслуживанию

электрических сетей и электроприбора

администрация

района

71,80 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 371,80

1.17 Мероприятие Проект реконструкции здания дома

культуры с. Всехсвятское, ул. Победы,

д.1

администрация

района

89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,00

1.18 Мероприятие Монтаж пожарной сигнализации,

системы оповещения о пожаре

администрация

района

650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00

1.19 Мероприятие Разработка проектно-сметной

документации на строительство

физкультурно-оздоровительного

комплекса с бассейном и проведение

государственной экспертизы

администрация

района

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

1.20 Мероприятие Монтаж снегозадержателей на кровле

здания

администрация

района

31,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,80

1.21 Мероприятие Обустройство основания объекта

спортивной инфраструктуры

(планировочные работы, демонтажные

работы, устройство щебеночного слоя

основания, бетонирование основания

объекта спортивной инфраструктуры)

администрация

района

559,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,25

________________

Приложение № 2

Приложение № 3

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

№

п/п

Статус Наименование муниципальной

программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия

Источники

финансирования

2025

прогноз

2026

прогноз

2027

прогноз

2028

прогноз

2029

прогноз

2030

прогноз

итого

1 Муниципальная

программа

Управление муниципальным

имуществом на 2025-2030 годы

всего 8274,95 641,90 667,30 3282,30 3282,30 3282,30 19431,05

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

8274,95 641,90 667,30 3282,30 3282,30 3282,30 19431,05

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Отдельное

мероприятие

Проведение технической

инвентаризации объектов с целью

получения кадастровых паспортов

всего 150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 600,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

150,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 600,00

2

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Отдельное

мероприятие

Межевание земельных участков,

находящихся в муниципальной

собственности, а также земельных

участков, государственная

собственность на которые не

разграничена

всего 100,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 250,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

100,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 250,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Отдельное

мероприятие

Комплексные кадастровые работы всего 500,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 1400,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

500,00 0,00 0,00 300,00 300,00 300,00 1400,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Отдельное

мероприятие

Проведение независимой оценки

объектов для сдачи в аренду и продажу

всего 68,20 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 368,20

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

68,20 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 368,20

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Отдельное

мероприятие

Опубликование сообщения в газете о

продаже

всего 15,70 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 105,70

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

15,70 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 105,70

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Отдельное

мероприятие

Разбор ветхого муниципального

имущества

всего 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 600,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 200,00 600,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7 Отдельное

мероприятие

Оплата коммунальных услуг

имущества казны

всего 615,70 641,90 667,30 667,30 667,30 667,30 3926,80

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

615,70 641,90 667,30 667,30 667,30 667,30 3926,80

иные

внебюджетные

источники

            0,00

1.8 Отдельное

мероприятие

Приобретение имущества в

муниципальную собственность

(счетчики, компьютер, мебель,

конвекторы, стеллажи и т.п.)

всего 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 150,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 150,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

1.9 Отдельное

мероприятие

Приобретение и обслуживание

программных продуктов, «Полигон»,

"ТехноКад", "АСГОР-Имущество"

всего 70,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 370,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

70,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 370,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.10 Отдельное

мероприятие

Уплата налогов с имущества казны

(НДС, налог на имущество,

транспортный налог, НДС)

всего 58,80 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 103,80

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

58,80 0,00 0,00 15,00 15,00 15,00 103,80

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.11 Отдельное

мероприятие

Сохранение муниципального

имущества казны (консервация,

пожарная сигнализация, уборка снега,

поверка счетчика)

всего 254,50 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 434,50

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

254,50 0,00 0,00 60,00 60,00 60,00 434,50

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12 Отдельное

мероприятие

Взносы на капитальный ремонт общего

имущества в муниципальных

квартирах (домах)

всего 40,20 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 190,20

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

40,20 0,00 0,00 50,00 50,00 50,00 190,20

5

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.13 Отдельное

мероприятие

Изготовление проектно-сметной

документации по ремонту объектов

муниципальной собственности,

проверка достоверности проектно-

сметной документации, составление

дефектных ведомостей, эскизов, схем,

разработка и сопровождению при

проверке на достоверность локальной

сметы на капитальный ремонт зданий,

выполнение  работ по обследованию

зданий.

всего 0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 1200,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 400,00 400,00 400,00 1200,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.14 Отдельное

мероприятие

Приобретение материальных запасов

(монитор, хозяйственные товары,

рулетка, стеллажи)

всего 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 30,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 10,00 30,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.15 Отдельное

мероприятие

Ремонт объектов муниципальной

собственности

всего 0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 3000,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

0,00 0,00 0,00 1000,00 1000,00 1000,00 3000,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.16 Отдельное

мероприятие

Услуги по ручной уборке, по

технологическому обслуживанию

электрических сетей и электроприбора

всего 71,80 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 371,80

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

71,80 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 371,80

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.17 Отдельное

мероприятие

Проект реконструкции здания Дома

Культуры с. Всехсвятское,  ул. Победы,

д. 1

всего 89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.18 Отдельное

мероприятие

Монтаж пожарной сигнализации,

системы оповещения о пожаре

всего 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.19 Отдельное

мероприятие

Разработка проектно-сметной

документации на строительство

физкультурно-оздоровительного

комплекса с бассейном и проведение

государственной экспертизы

всего 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5000,00

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

1.20 Отдельное

мероприятие

Монтаж снегозадержателей на кровле

здания

всего 31,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,80

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

31,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31,80

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.21 Отдельное

мероприятие

Обустройство основания объекта

спортивной инфраструктуры

(планировочные работы, демонтажные

работы, устройство щебеночного слоя

основания, бетонирование основания

объекта спортивной инфраструктуры)

всего 559,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,25

федеральный

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

местный

бюджет

559,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 559,25

иные

внебюджетные

источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

_________________

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением     администрации

Белохолуницкого   муниципального

района

от 18.03.2025 № 176-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Управление муниципальным

имуществом» на 2025- 2030 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы

финансового обеспечения муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

 «Объем финансового обеспечения

муниципальной программы»
на реализацию программы за счет средств бюджета

потребуется 19431,05 тыс. рублей, в том числе:

2025 – 8274,95 тыс. рублей,

2026 – 641,90 тыс. рублей,

2027 – 667,30 тыс. рублей,

2028 – 3282,30 тыс. рублей,

2029 – 3282,30 тыс. рублей,

2030 – 3282,30 тыс. рублей».

2. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

местного бюджета (приложение № 2 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению № 1.

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования (приложение № 3

к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

____________

	176-П от 18032025
	Приложение1
	Приложение2
	изм. в программу общие